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Seminar für das Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen (HRSGe) 

Fach Name Kontakt 

Informatik, Mathematik Cronau, Frank frank.cronau@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Geschichte Dahme, Frederike frederike.dahme@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, 
Hauswirtschaft 

Dehn, Julia 
julia.dehn@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Englisch Fest, Dennis dennis.fest@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Katholische 
Religionslehre 

Dr. Gläsel, Kirsten 
kirsten.glaesel@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Technik Gorris, Ulrich ulrich.gorris@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Praktische Philosophie Häusler, Tobias tobias.haeusler@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Mathematik, Technik Herrmann, Erol erol.herrmann@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, 
Evangelische 
Religionslehre, Musik 

Horsch, Mirjam 
mirjam.horsch@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Sozialwissenschaften Lehmberg, Jennifer jennifer.lehmberg@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Sport Lenau, Christoph christoph.lenau@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Physik Maaßen, Bernd bernd.maassen@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Geschichte, Deutsch Markmeier-Reichert, 
Anke anke.markmeier-reichert@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Biologie Maus, Lars lars.maus@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Biologie Möllers, Ralph ralph.moellers@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Deutsch, 
Seminarleitung HRSGe 

Neuhaus, Sigird 
sigrid.neuhaus@zfsl.nrw.de 

Kernseminar, 
Mathematik 

Reißmann, Andreas 
andreas.reissmann@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Deutsch Schmidt, Peter peter.schmidt@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Englisch Schmidt, Sonja sonja.schmidt@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Geschichte Sengwitz, Thomas thomas.sengwitz@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Deutsch Stratemeier, Judith judith.stratemeier@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Deutsch van Treeck, Susanne susanne.vantreeck@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Chemie Triebel-Rachut, 
Katarzyna katarzyna.triebel-rachut@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

   

Seminar für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen (GyGe) 

Fach Name Kontakt 

Erdkunde 
Abraham-Krumme, 
Nadine nadine.abraham-krumme@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Geschichte Alliger, Martina martina.alliger@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Deutsch Dr. Bottek, Carl carl.bottek@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Englisch Bräunig, Guido guido.braeunig@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Biologie Breede, Friederike friederike.breede@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Chemie Bremkes, Thomas thomas.bremkes@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Englisch Formanski, Matthias matthias.formanski@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Mathematik Gabriel, Ilona ilona.gabriel@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Katholische 
Religionslehre Dr. Gläsel, Kirsten kirsten.glaesel@zfsl-oberhausen.nrw.schule 



Philosophie und 
praktische Philosophie Dr. Goldbeck, Steffen steffen.goldbeck@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Deutsch Hauke, Kerstin kerstin.hauke@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Deutsch Heierberg, Claus claus.heierberg@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Sozialwissenschaften Hönisch, Robin robin.hoenisch@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Geschichte Kalniņš, Alexander alexander.kalnins@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Englisch Kenzer, Lisa lisa.kenzer@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kunst Kleineberg, Andreas andreas.kleineberg@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Pädagogik 
Kleinwegener, 
Stephanie stephanie.kleinwegener@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Biologie Dr. Klose, Sven sven.klose@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Mathematik Knost, Roman roman.knost@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Geschichte Lange-Weber, Stephan stephan.lange-weber@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Mathematik Lohse, Miriam miriam.lohse@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Psychologie Dr. Lottes, Regina regina.lottes@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Latein Marks, Philipp philipp.marks@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Sport Meyer, Brigitte brigitte.meyer@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Sport Molsner, Thomas thomas.molsner@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Englisch Pietsch, Sabine sabine.pietsch@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Physik Plankemann, Christine christine.plankemann@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Französisch Dr. Reindl, Anna anna.reindl@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, 
Sozialwissenschaften Rüenauver, Elke elke.rueenauver@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Deutsch Rundt, Jutta jutta.rundt@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Musik 
Dr. Schewik-Descher, 
Wilfried wilfried.schewik-descher@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Geschichte, Geschichte 
bilingual 

Dr. Schnakenberg, 
Ulrich ulrich.schnakenberg@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Pädagogik 
Schulte-Kemper, 
Gabriele gabriele.schulte-kemper@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, Erdkunde Schweins ulrich.schweins@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Sport Siemes, Ulrich arno.siemes@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Leitende Direktorin ZfsL 
Oberhausen, 
Seminarleitung GyGe, Stehr, Simone-Tatjana simone-tatjana.stehr@zfsl.nrw.de 

Kernseminar, Deutsch, 
Philosophie Dr. Tetling, Klaus klaus.tetling@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Kernseminar, 
Evangelische 
Religionslehre Teuchert, Sabine sabine.teuchert@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Spanisch Wülfing, Iris iris.wuelfing@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

Türkisch Yaldir, Yasmin yasmin.yaldir@zfsl-oberhausen.nrw.schule 

   

 


